ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN LAM SƠN

 Số:227/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Lam Sơn, ngày 05 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện dự án 2

Hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng, chăn nuôi trâu, bò sinh kế, gia súc và gia

cầm năm 2024 tại thị trấn Lam Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAM SƠN

 Căn cứ luật tổ chức chính quyền ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh về triển

khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 1277/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc phân bổ vốn sự nghiệp nguồn ngân sách trung ương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 (đợt 1); Kế hoạch

127/KH-UBND ngày 17/6/2022 về triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn huyện Thọ Xuân;  Kế hoạch số

101/KH-UBND ngày 11/04/2024 của UBND huyện Thọ Xuân về triển khai thực hiện

Chương trình MTQG giảm nghèo trên địa bàn hyện Thọ Xuân năm 2024.

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội về hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa sinh kế,

phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025; Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài chính về quy định quản

lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương thực hiện

CTMTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn: 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hóa về việc quy định mức hỗ trợ cho một dự án phát triển sản xuất trong

lĩnh vực nông nghiệp thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của

hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự

thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong

thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Xét đề nghị của Công chức VP-TK, Công chức chính sách –XH thị trấn Lam Sơn

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng, chăn

nuôi trâu bò sinh sản và gia súc tại thị trấn Lam Sơn gồm các ông, bà có tên sau:

1.  Ông:  Trịnh Hữu Thảo Chủ tịch UBND TT Trưởng ban.

2.  Bà:  Nguyễn Thị Nụ PCT. UBND TT Phó ban.

3.  Bà: Hồ Thị Loan Cán bộ Chính sách Thư ký.

4.  Bà: Thái Thùy Linh Kế toán Ngân sách Ban viên.

5.  Ông: Đỗ Đình Lưu CT. Hội ND Ban viên.

6.  Ông: Phạm Đức Dũng BT Đoàn TN Ban viên.

7.  Ông: Vũ Viết Huấn CT. Hội CCB Ban viên.

8.  Bà: Lê Thị Tuyết CT. Hội PN Ban viên.

9.  Bà Lưu Thị Nga Cán bộ Địa chính - NN Ban viên.

10.  Ông: Bùi Văn Dũng Cán bộ thú y Ban viên.

11.  Các ông, bà cán bộ công chức, Bí thư Chi bộ, Trưởng khu phố của thị trấn là

thành viên của BCĐ

Mời Bà: Nguyễn Thị Thu - Chủ tịch MTTQ làm phó ban chỉ đạo

Mời tham gia BCĐ:

Ông: Hà Đức Hòa                Bí thư Đảng ủy

Ông: Ngô Thanh Nguyên     Phó Bí thư thường trực Đảng ủy

Ông: Lê Minh Đức               PCT.HĐND

Điều 2. Ban chỉ đạo dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng chăn nuôi trâu, bò

sinh sản, gia súc và gia cầm tại thị trấn Lam Sơn có nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức thực hiện

dự án theo đúng quy định tại Quyết định số 06/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc quy định mức hỗ trợ cho một dự án phát

triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày

11/12/2022 của hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc quy định nội dung hỗ trợ,

mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn

vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Chính sách, các khu phố và

các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có

hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- TV Đảng ủy, TT. HĐND TT (B/c);

- Như Điều 3;

- Lưu VP.

       CHỦ TỊCH

        Trịnh Hữu Thảo

		thaoth.ttlamson.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T17:08:20+0700

		lamson.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T17:15:16+0700